EDITAL PROEX Nº 05.01/2025

SELEÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO – PESSOA FÍSICA PARA
ATUAREM NO PROJETO DE EXTENSÃO

Programa de Extensão Ufac e Comunidade

A coordenadora do “Programa de Extensão Ufac e Comunidade” vinculado à Pró-

Reitoria de Extensão e Cultura (Proex) da Universidade Federal do Acre (Ufac)

torna público o presente Edital e convida os profissionais interessados a

inscreverem-se para concorrerem às vagas de prestador de serviço – pessoa

física para show artístico.

O(A) selecionado(a) atuará na apresentação artística do Arraial da UFAC –

Campus Floresta, Cruzeiro do Sul/AC, no projeto de Extensão Arraial da Ufac,

desenvolvido pela Pró Reitoria de Assuntos Estudantis, em parceria com esta Pró

Reitoria de Extensão e Cultura e, em conformidade com o presente Edital.

1. OBJETIVOS
1.1 Objetivo Geral: Selecionar pessoa física para apresentação musical do

Arraial da Ufac – Campus Floresta, nos dias 27 e 28 de junho de 2025,

contemplando os critérios técnicos específicos para realização da prestação de

serviços e de acordo com as condições e exigências do Edital.

2. INSCRIÇÕES
2.1. As inscrições ocorrerão da data de publicação deste edital até às

23h59min. do dia 09 de junho de 2025.

2.1.1. As inscrições serão efetivadas através de envio de mensagem para o

E-mail: coordenadoria.gp@gmail.com contendo em anexo a documentação

informada no item 5 deste edital.

2.1.2. Não serão aceitas inscrições fora desta data e horário.

mailto:coordenadoria.gp@gmail.com

3. REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO
3.1. Poderão participar deste Edital, pessoas físicas que atuem no ramo

musical no município de Cruzeiro do Sul – AC.

3.2. Quanto a apresentação musical, somente serão aceitas aquelas que

respeitarem o tempo de 3 horas de apresentação.

3.3. Com repertório musical específico para festa junina.

3.4. Com no mínimo 01 vocalista e 01 tecladista.

4. DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS
4.1. Arraial da Ufac Campus Floresta, Cruzeiro do Sul- AC.

5. DOCUMENTOS DE INSCRIÇÃO
5.1. Comprovante atualizado de residência.

5.2. CPF e RG.

5.3. Lista com o nome completo dos componentes.

5.4. Comprovante de dados bancários.

5.5. Contato telefônico.

6. PROCESSO DE SELEÇÃO
6.1. A seleção será realizada pela análise da proposta enviada.

10. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Atividade Data

Período de inscrição Dia 05 e 06 de junho

Análise das propostas Dia 07 de junho

Resultado Final Dia 09 de junho

Realização da atividade Dia 27 e 28 de junho

Rio Branco, Acre, 05 de junho de 2025.

Prof° Dr. Keiti Roseani Mendes Pereira

Coordenadora do Programa Ufac e Comunidade

	1.OBJETIVOS
	2.INSCRIÇÕES
	3.REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO
	4.DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS
	5.DOCUMENTOS DE INSCRIÇÃO
	6.PROCESSO DE SELEÇÃO
	10. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO